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„Głos dziecka – wspólna odpowiedzialność”. W Kielcach
dyskutowano o skutecznej walce z przemocą domową

Ponad 200 osób – w tym przedstawiciele zespołów interdyscyplinarnych, policji,
prokuratury, sądów oraz organizacji pozarządowych – wzięło udział w konferencji
„Głos dziecka – wspólna odpowiedzialność”. Oficjalnego otwarcia wydarzenia
dokonała marszałek Renata Janik, która zwróciła uwagę na konieczność otoczenia
najmłodszych szczególną troską. Wydarzenie, które odbyło się w Wojewódzkim
Domu Kultury w Kielcach, w całości poświęcono mechanizmom ochrony
najmłodszych przed dramatem przemocy domowej i budowaniu skutecznego
systemu wsparcia. Wzięli w nim udział dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej Elżbieta Korus i zastępca dyrektora Arkadiusz Ślipikowski oraz dyrektor
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek. 
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Spotkanie, które poprowadziła dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w
Kielcach Elżbieta Korus, było przestrzenią do wymiany wiedzy pomiędzy służbami na co
dzień stykającymi się z problemem przemocy w rodzinie. Marszałek Renata Janik
przypomniała, jak kluczowa w tym procesie jest praca u podstaw i rozwijanie kompetencji
kadr pracujących z rodzinami. Od 2023 roku Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
przeszkolił już 1348 członków zespołów interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno-
pomocowych w regionie.

– Temat, który dziś podejmujemy, nie należy do łatwych. Wymaga odwagi,
uważności i gotowości do działania. Mówimy bowiem o tych, którzy często nie
potrafią lub nie mogą się bronić, którzy nie zawsze są słyszani, a jeszcze rzadziej
rozumiani. Każde dziecko ma prawo do bezpieczeństwa, do spokoju, do
dorastania w środowisku wolnym od lęku. Kiedy to bezpieczeństwo zostaje
naruszone, naszą wspólną odpowiedzialnością jest nie tylko reagować, ale
reagować skutecznie i w odpowiednim czasie – podkreślała marszałek Renata
Janik.

Po oficjalnym powitaniu rozpoczęła się część merytoryczna wydarzenia. Jako pierwszy głos
zabrał prof. ucz. dr hab. Michał Poniatowski z Uniwersytetu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego w Warszawie, który przybliżył uczestnikom prawne narzędzia ochrony dziecka
i rodziny w sytuacji wystąpienia przemocy domowej. Następnie Klaudyna Kawalec z
Fundacji Nowe Horyzonty skupiła się na psychologicznym aspekcie problemu, wskazując,
jak rozpoznać sygnały u dziecka, które staje się tzw. ukrytą ofiarą przemocy i w jaki sposób
mądrze na nie reagować.

W drugiej części konferencji prelegenci skupili się na praktycznym wymiarze interwencji i
współpracy. Nadkomisarz Jarosław Borowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach
omówił rolę funkcjonariuszy w bezpośredniej ochronie małoletnich doświadczających
przemocy. Cykl prelekcji zamknęła Katarzyna Michalska z Krajowego Centrum
Przeciwdziałania Uzależnieniom, która przeprowadziła uczestników przez ścieżkę od
właściwej diagnozy do zapewnienia bezpieczeństwa, udowadniając, że kluczem do sukcesu
jest płynna współpraca wszystkich służb i instytucji.

Konferencję zwieńczyła merytoryczna dyskusja, podczas której prelegenci i zaproszeni
goście mogli wymienić się doświadczeniami ze swojej codziennej pracy. Spotkanie było
wyraźnym sygnałem, że świętokrzyskie instytucje chcą działać razem, aby głos
skrzywdzonych dzieci był zawsze słyszany.
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